
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 151/2016 del 07-06-2016

 
 

OGGETTO
MONITORAGGIO DEL GRILLAIO - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO ACQUISTO ATTREZZATURE GPS LOCALI
CUPF82C15000870001 CIGZ74190479F

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 371/2015 del 30/11/2015, con la quale è stato adottato il progetto
“Monitoraggio del Grillaio nel Parco nazionale dell’Alta Murgia”

 
CONSIDERATO che l’Ente ha necessità di acquistare attrezzature per la il monitoraggio tramite GPS locali
per n. 5 individui al fine di raggiungere i seguenti obiettivi di progetto:

-          Analisi dell’uso dello spazio (evitato, solo sorvolato, sorvolato e usato per il foraggiamento);
-          Selezione risorse trofiche
-          Analisi della suddivisione dello spazio tra colonie limitrofe

 
 CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 77 comma 3 del Regolamento di Amministrazione e contabilità
dell’Ente per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, con esclusione dell’I.V.A, è consentito
l’affidamento diretto
 
CONSIDERATO che, a seguito di verifica da parte degli Uffici dell’Ente, Consip S.p.A., società
concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha
attualmente attivato convenzioni aventi il medesimo oggetto alle quali poter aderire
 
CONSIDERATO che è necessario garantire i principi di trasparenza, adeguata pubblicità, non
discriminazione, parità di trattamento, come prescritto per i contratti ad evidenza pubblica e pertanto si è
inteso chiedere un preventivo agli operatori economici da selezionare per l’affidamento diretto, ai sensi
dell'art. 36 del D.L. n. 50 del 18/04/2016, per la fornitura di 5 GPS Gipsy-4, batteria 100 mHa, dimensione
mm 12x30x4, peso 2.2 grammi
 
FATTA un indagine di mercato tramite la ricerca su web e tramite lo studio di articoli scientifici pubblicati su

1/3



riviste internazionali con Impact Factor si sono individuate 4 società che producono strumentazioni per
rilevamento tramite GPS di rapaci di dimensioni paragonabili alla specie Falco naumanni
 
VISTE le richieste di preventivo spedite in data 25/01/2016 prot. n. 260 dall’Ente alle seguenti 4 aziende

Microwave Telemetry, Inc.1.
8835 Columbia 100 Parkway, Suites K & L
Columbia, MD 21045

Biotrack2.
The Old Courts, Worgret Road, Wareham,
BH20 4PL, United Kingdom

GeoTrak, Inc.3.
2521 Schieffelin Road, Suite 136
Apex, NC 27502 USA
Keith LeSage
4.      Technosmart Europe srl.
Via Montenero 57 - 00012 - Guidonia, Rome, ITALY
 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola offerta assunta da questo Ente in data 27/01/2016 prot. n. 312 da
parte di Technosmart Europe srl. ammontante a Euro 2.450,00 al netto di IVA più le spese di spedizione di
Euro 65,00  prezzo ritenuto congruo dagli uffici dell’Ente rispetto alla qualità degli strumenti per l’obiettivo
del progetto
 
VISTO l’ordine di acquisto fatto da questo Ente con nota prot. 1005 del 11/03/2016 del 19/04/2016 per un
importo totale pari a Euro 2.450,00 al netto di IVA più le spese di spedizione di Euro 65,00
 
CONSIDERATO che è pervenuto all’Ente il materiale richiesto e occorre procedere alla liquidazione e
pagamento al ricevimento del materiale ordinato con delegata in fattura n 32 del 18/04/2016 assunta a questo
Ente con prot. n. 1854 per un importo pari a € 3068.30 comprensivo di IVA (22%);
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2016 il Cap. 11330 “Attività di ricerca scientifica e
monitoraggio per il Parco” – UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal presente
provvedimento;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la spesa di € 3068.30 per le spese di acquisto attrezzature per l’attuazione del progetto
“Monitoraggio del grillaio” è stata impegnata con Determinazione Dirigenziale n. 371/2015 del 30/11/2015
impegno definitivo n.574/2015 - Cap. 11330 “Attività di ricerca scientifica e monitoraggio per il Parco” –
UPB 1.2.1.1
 
DI LIQUIDARE E PAGARE un importo pari a Euro 3068.30 la società Technosmart Europe srl . PIVA
IT12191151005 via antonio signorini n. 20 CAP: 00134 Roma con bonifico bancario al seguente IBAN
IT80Q0200805233000103544432
Codice Unitario Progetto (CUP): F82C15000870001
Codice Identificativo Gara (CIG): Z74190479F
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.

2/3



 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


